
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 3 

 
17 июля 2018 г.               г. Куртамыш 
 
 

О ходе реализации государственной программы Курганской области 
«Развитие агропромышленного комплекса в Курганской области» 

в I полугодии 2018 года 
 
 
Заслушав и обсудив информацию первого заместителя директора 

Департамента агропромышленного комплекса Курганской области Михеева Ю.А. о 
ходе реализации государственной программы Курганской области «Развитие 
агропромышленного комплекса в Курганской области» в I полугодии 2018 года, 
Правление ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
2. В целях реализации государственной программы «Развитие 

агропромышленного комплекса в Курганской области» рекомендовать органам 
местного самоуправления муниципальных образований Курганской области: 

2.1. принять необходимые меры по выполнению мероприятий 
государственной и муниципальных программ развития АПК; 

2.2. направить усилия на 
- обеспечение стабильных урожаев сельхозкультур; 
- увеличение поголовья скота и птицы, повышение их продуктивности; 
- оказание поддержки развитию малых форм хозяйствования, местной 

переработки сельскохозяйственной продукции; 
- комплексное развитие сельских территорий. 
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

Исполнительного директора Ассоциации З.А. Емельянову. 
 
 
 

Председатель 
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


